
Sněmovna o výzkumu kmenových buněk a
zvyšování kvalifikace
Čeští vědci budou možná moci pracovat s kmenovými embryonálními buňkami z nadbytečných nebo
poškozených vajíček, ale nebudou moci klonovat lidi. Mantinely pro vědecké bádání stanovuje
příslušná vládní novela, kterou budou dnes projednávat poslanci. V prvém čtení se budou zabývat
také předlohou, která má usnadnit zvyšování kvalifikace.

Zákon o výzkumu kmenových buněk stanovuje také postih pro vědce, kteří nedodrží etická pravidla
při nakládání s embryi, budou dělat jiný než povolený výzkum nebo se pokusí naklonovat člověka.
Hrozí jim pokuta až dva miliony korun, zákaz činnosti nebo osm let vězení.
   

V prvém čtení budou $poslanci projednávat rovněž předlohu, která počítá s tím, že rozšířit si
kvalifikaci nebo získat
novou bude v budoucnu snazší. Poslanci budou posuzovat také vládní návrh nového
územněsprávního členění státu, který vedle 14 krajů počítá se vznikem osmi oblastí pokrývajících
působnost policie a soudů. Poslanci posoudí i návrh, který má zvýšit bezpečnostní standardy
cestovních dokladů.
   

Odpoledne čekají sněmovnu interpelace předsedy vlády a ministrů. Premiéra mohou poslanci
interpelovat od 14:30 do 15:15. Interpelacím ministrů je vymezen čas od 15:15 do 16:15. V podvečer
by měla sněmovna říjnovou schůzi ukončit. Neprojednané body zřejmě přeřadí na listopadovou
schůzi. 

Zdroj. ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

